
Kulturní středisko Lovoš 

SMLOUVA
na zajištění tisku měsíčníku Lovosický dnešek na rok 2019 (dále jen

„smlouva“)

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami

Smluvní strany

Objednatel: Kulturní středisko Lovoš
Sídlo: 8. května 13, 410 02 Lovosice
Zastoupený: Ing. Vojtěch Krejčí, ředitel
Zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxx
E-mail/telefon:  xxxxxxxxxxxxx
IČ: 00830186
Bank. spojení: xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx

(dále jen „objednatel“)

a

Dodavatel:   SAMAB PRESS GROUP, a.s.  
sídlo:   Cyrilská 357/14, 602 00 Brno
zástupce: Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva

xxxxxxxxxxxxxxxxx
zástupce pro věcná jednání: Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva
e-mail/telefon:   xxxxxxxxxxxx
IČ:               25524291
DIČ:            CZ25524291
bankovní spojení:                            xxxxxxxxxxxxxx

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B,  vložka 2579,  datum
zápisu 6.4.1998.

(dále jen „zhotovitel")



Článek I. 
Účel smlouvy

1.1.   Závazkovým vztahem se rozumí závazek zhotovitele poskytovat služby spočívající v zajištění tisku
měsíčníku Lovosický dnešek, v rozsahu objednaného objednatelem pro každý měsíc zvlášť (dále
jen „závazek služby" nebo též „ZS") a závazek objednatele uhradit zhotoviteli kompenzaci za
plnění ZS (dále jen „kompenzace").

1.2. Tato  smlouva  je  uzavřena  na  základě  výsledku  výběrového řízení  v režimu veřejné  zakázky
malého rozsahu, zadávané dle Směrnice Rady města Lovosice č. 3/2016 pod názvem „Zajištění
tisku měsíčníku Lovosický dnešek na rok 2019".  V rámci  citovaného výběrového řízení  byla
nabídka  uchazeče  o  výše  uvedenou  veřejnou  zakázku  vyhodnocena  jako  nejvýhodnější.
Nabídka zhotovitele ze dne 10.12.2018 je nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se tímto zavazuje zajistit na svůj účet tisk měsíčníku Lovosický dnešek v období od
1.1.2019 do 31.12.2019, jako závazek služby spočívající v zajištění tisku měsíčníku Lovosický
dnešek, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2.2. Roční rozsah tisku pro období od 1.1.2019 do 31.12.2019, který vychází ze současné potřeby
Kulturního střediska Lovoš. 

Absolutní smluvní podmínky:
Náklad: 5000 ks 
Formát: A4 (210 x 297)
Periodicita: měsíc (12 vydání.  Noviny budou distribuovány vždy v pátek a sobotu, a to v

nejbližší dny k začátku měsíce (pokud připadne první den v měsíci na pondělí,
vyjdou v pátek pátého - to je nejpozdější termín vydání).)

Kvalita papíru: lesklá křída, 100 g/m2 
Rozsah: 20 stran 
Vazba: V1 na 2 skobičky 
Barevnost: 4/4 (CMYK)
Dodané podklady: dvacetistránkové tiskové PDF v barevném prostoru CMYK se spady 3 mm na

každé straně, bez ořezových a registračních značek.

Článek III. 

Podmínky plnění
závazku

3.1. Objednatel  se  zavazuje  dodat  zhotoviteli  PDF  vždy  nejpozději  poslední  pondělí  v měsíci,
nejpozději do 8:00 hod. 

3.2. Zhotovitel  se zavazuje  vždy obratem potvrdit  příjem PDF a  potvrdit  začátek tisku.  V případě
zjištění problému v podkladech se zhotovitel zavazuje do 14:00 hod. informovat objednatele a
probrat  s ním  případné  úpravy.  Zpracování  dat  do  korektní  podoby  nesmí  prodloužit  dobu
realizace tisku měsíčníku.

3.3. Editor Lovosického dnešku objednatele má základní znalosti v DTP problematice, nikoli znalosti
odborné. Vzhledem k této skutečnosti se zhotovitel zavazuje poskytnout v případě nekorektně
exportovaných dat bezplatnou konzultaci a najít vhodné řešení problému. V krajním případě se
zhotovitel zavazuje provést zásah a export z otevřených dat, která zadavatel poskytne. Tato data
budou zpracována standardně používaným programem pro sazbu tiskovin (Microsoft Publisher,



Adobe InDesign, Scribus, QuarkXPress).

3.4. Zhotovitel se zavazuje dodat měsíčník Lovosický dnešek do Centra kultury Lovoš vždy nejpozději
do pátku do 12:00 hod, a to v nejbližší dny k začátku měsíce (pokud připadne první den v měsíci
na pondělí, v pátek pátého). 

3.5. Zhotovitel se zavazuje, že Výsledná tiskovina nebude vykazovat známky nekvalitního tisku (např.
jednobarevná  plocha  bude  mít  po celé  své  ploše  stejný  odstín,  tiskovina nebude  obsahovat
nežádoucí pruhy, čáry a další prvky, které se nenacházejí v tiskových datech).

IV.
Doba plnění závazku

4.1. Doba plnění ZS se stanovuje na dobu určitou, a to od 1.1.2019 do 31.12.2019 (dále též jako
„doba plnění").

4.2. Zhotovitel je povinen zahájit tisk k prvnímu dni doby plnění (dle měsíční objednávky KS Lovoš).
Zhotovitel  je  povinen  zahájit  tisk  řádně  a  bez  působení  jakýchkoli  průtahů  po  doručení
potřebných materiálů od Kulturního střediska Lovoš (vydavatel).

Článek V.
Cena, kompenzace a podrobnosti finančních vztahů mezi smluvními stranami

5.1. Cena  díla  je  stanovena  ve  výši:  248 000,-  Kč  bez  DPH (slovy:  Dvěstěčtyřicetosmtisíc  korun
českých).

5.2. Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky „Zajištění tisku měsíčníku Lovosický dnešek na
rok 2019“ uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 10.12.2018.  Cena je stanovena dohodou dle
zákona č.   526/1990 Sb.,  o  cenách,  v platném znění,  cena díla  bez  DPH je  stanovena jako
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 

5.3. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení objednavateli.

5.4. V případě,  že  daňový doklad -  faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené příslušnými
právními  předpisy  nebo  údaje  ve  faktuře  nebudou  úplné  nebo  správné  je  objednavatel
oprávněn vrátit fakturu dopravci zpět.  Ode dne doručení řádné opravené faktury běží  nová
lhůta její splatnosti. Nedodržení lhůty splatnosti dohodnuté v odst. 5 tohoto článku nepovažují
smluvní strany v tomto případě za prodlení objednavatele s úhradou. Cena je splatná do 14 dnů
od doručené opravené nebo nově vystavené faktury.

5.5. V případě nedodržení dohodnutého rozsahu tisku (technické problémy na straně zhotovitele) je
zhotovitel povinen neprodleně oznámit objednavateli důvod prodlení a technických problémů.
Zhotovitel je povinen problémy co nejdříve odstranit. 

Článek VI. 
Další povinnosti zhotovitele

6.1. Zhotovitel se zavazuje přistupovat na případné změny přílohy č. 1 této smlouvy navrhované
objednatelem (např. změna počtu stran vydání). Tyto změny budou upřesňovány v časovém
předstihu (objednávka tisku).

Článek VII. 
Ukončení smlouvy



7.1. Smluvní  strany  jsou  oprávněny  tuto  smlouvu  vypovědět,  a  to  z  důvodů  uvedených  níže.
Výpověď smlouvy musí být realizována písemnou formou a její účinky mohou nastat k prvnímu
dni nového kalendářního měsíce, který následuje po doručení výpovědi. Pokud byla výpověď
smlouvy doručena druhé smluvní straně alespoň 3 měsíce předem. Výpověď se považuje za
doručenou i v případě, že příslušná smluvní strana odmítne písemnou výpověď převzít, a to
dnem tohoto odmítnutí.

7.2. Zhotovitel  je  oprávněn  tuto  smlouvu  vypovědět,  je-li  objednatel  v prodlení  s  hrazením
jakéhokoliv peněžitého závazku vyplývajícím z této smlouvy po dobu delší než 30 dnů v případě,
že tento peněžitý závazek nebyl uhrazen ani přes písemnou výzvu v náhradní lhůtě 30 dnů ode
dne doručení výzvy.

7.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, je-li zhotovitel v prodlení s plněním předmětu
smlouvy, případně neplní-li předmět smlouvy řádně a včas. 

Čl. VIII

Smluvní pokuty

8.1. V případě  prodlení  objednatele  s úhradou faktury  je  objednatel  povinen  uhradit  zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý den prodlení.

8.2.  V případě  prodlení  zhotovitele  s řádným plněním předmětu  smlouvy  se  zhotovitel  zavazuje
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý den prodlení.

Článek IX. 
Závěrečná ujednání

9.1. Měnit  nebo  doplňovat  text  této  smlouvy  je  možné  jen  formou  písemných  a  číslovaných
dodatků,  které  budou  platné,  jestliže  budou  řádně  potvrzené  a  podepsané  oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Ostatní ujednání pracovníků obou smluvních stran, týkající se
realizace akce, se považují jen za přípravné jednání.

9.2. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 3 obdrží objednatel
a 1 zhotovitel.

9.3. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  uveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv  vedeného
Ministerstvem vnitra České republiky.

9.4. Kulturní  středisko „Lovoš“  v  Lovosicích  jako objednatel  zodpovídá za  to,  že  smlouva bude
uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky.  

9.5. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v plném znění v registru smluv.

9.6. Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dalších platných a účinných
obecně závazných právních předpisů.

9.7. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že
byla  uzavřena  po  vzájemném  projednání,  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  vážně  a
srozumitelně,  nikoliv  v  tísni  a  za  nápadně  nevýhodných  podmínek,  na  důkaz  připojují  své
podpisy

9.8. Smluvní  strany  prohlašují,  že  skutečnosti  uvedené  v  této  smlouvě  nepovažují  za  obchodní
tajemství  ve  smyslu  §  504 Občanského zákoníku v platném znění  a  udělují  svolení  k  jejich
zpřístupnění ve smyslu zák. č.  106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.



9.9. Obě  smluvní  strany  se  zavazují  řešit  veškeré  spory,  vyplývající  ze  závazků  této  smlouvy,
především dohodou.

9.10. Nedílnou součástí této smlouvy je:  Příloha č.  1  Výpis  z  obchodního rejstříku  a  Příloha  č.  2
Nabídka zhotovitele

V Lovosicích dne  ……………………..  2018                                 V……………………………….dne .....................2018
za Kulturní středisko Lovoš: za zhotovitele:

------------------------------------ ------------------------------------

ředitel předseda představenstva

------------------------------------

místopředseda představenstva


